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Beste heer Burgering,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over parkeren Station Breukelen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Is het college bereid zelf initiatief te nemen om dit gesprek zo spoedig mogelijk op gang te brengen?

Antwoord 1
In de periode tussen de beantwoording van de technische vragen en deze schriftelijke vragen heeft de provincie een concepttarievenplan gecommuniceerd. De provincie heeft daarbij aandacht voor het aantrekkelijk houden van de tarieven voor forensen die gebruik maken van het OV. Voor niet OV-reizigers en reizigers die lang parkeren (al dan niet gebruik makend van het OV) zal een hoog tarief gerekend worden waarmee dit gebruik sterk ontmoedigd wordt. Vanuit de gemeente hebben we een eerste reactie gegeven op dit plan waarin we de belangen van onze inwoners onder de aandacht hebben gebracht. Deze inbreng is in lijn met de aangenomen motie. De gesprekken over het definitieve tarievenplan zijn nog niet afgerond. Uiteindelijk is het aan de provincie om de tarieven definitief vast te stellen. Dit doen zij naar verwachting later dit voorjaar. Een exacte datum daarvoor is nog niet bekend, eveneens dat nog niet exact bekend is wanneer het betaald parkeren op de P+R wordt ingevoerd.


Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen

Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen

T 140346 F 0346 25 40 10

www.stichtsevecht.nl

info@stichtsevecht.nl


Fractie PvdA

t.a.v. de heer Burgering


Datum

5 maart 2024


Onderwerp

Schriftelijke vraag ex Artikel 42 RvO inzake parkeren

Station Breukelen


Bijlage(n)

n.v.t.

Team

Ontwikkeling Leefomgeving en

Economie

Behandeld door

Lau Bosse

Telefoonnummer

140346
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info@stichtsevecht.nl


Ons kenmerk

366190

Uw kenmerk


Bij beantwoording graag ons
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Vraag 2
Is het college bereid om – desnoods nogmaals – de strekking van de motie, namelijk dat forensen niet de dupe worden van langparkeerders (bijvoorbeeld vakantiegangers via Schiphol) nadrukkelijk onder de aandacht van het Provinciebestuur te brengen?

Antwoord 2
Wij hebben doorlopend contact met de provincie over de situatie rondom station Breukelen en de parkeergarage. In dit contact wordt de inhoud van de motie onder de aandacht gebracht.

Vraag 3
Is het college bereid om, gezien het feit dat de parkeergarage ondertussen geopend is, haast te maken met dit overleg teneinde de onduidelijkheid en onzekerheid bij inwoners van Stichtse Vecht en meer specifiek forensen uit onze gemeente die gebruik maken van de trein, zo snel mogelijk weg te nemen?

Antwoord 3
Zie de antwoorden op vraag 1 en 2.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen

besluit,


Wessel-Jan Fijnvandraat

Directeur Domein Publiek en Organisatie


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Persoonsgegevens
Voornamen


Lukas

Achternaam


Burgering
E-mailadres


lukas@lpjb.nl

Fractie


PvdA


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de raadsvragen mede indienen


ja

Kies de fracties die de raadsvragen mee-indienen


ChristenUndie-SGP

ChristenUnie-SGP
Naam raadslid


Ike Roetman


Raadsvragen


PvdA
Onderwerp


Parkeren Station Breukelen

Inleiding


Op 27 juni 2023 nam de raad, onder stuknummer 14.1 een motie van de PvdA aan inzake parkeren bij station Breukelen. Op 23 januari 2024 ontvingen wij antwoorden op de technische vraag hoe het overleg met de provincie verloopt.
Vandaag, 5 februari 2024 gaat de parkeergarage open, klaarblijkelijk voorlopig zonder kosten voor de parkeerder.

Vraag 1


Uit de antwoorden op de technische vragen blijkt, dat een gesprek over de definitieve hoogte van de tarieven nog altijd niet heeft plaatsgevonden omdat de provincie hier nog geen voorstel voor heeft gedaan. Is het college bereid zelf initiatief te nemen om dit gesprek zo spoedig mogelijk op gang te


Schriftelijke vraag ex Artikel 42 RvO

Datum en tijdstip van verzenden:  ma 05-02-2024 14:42

2

brengen?
Vraag 2


Is het college bereid om - desnoods nogmaals - de strekking van de motie, namelijk dat forensen niet de dupe worden van langparkeerders (bijvoorbeeld vakantiegangers via Schiphol) nadrukkelijk onder de aandacht van het Provinciebestuur te brengen?

Vraag 3


Is het college bereid om, gezien het feit dat de parkeergarage ondertussen geopend is, haast te maken met dit overleg teneinde de onduidelijkheid en onzekerheid bij inwoners van Stichtse Vecht en meer specifiek forensen uit onze gemeente die gebruik maken van de trein, zo snel mogelijk weg te nemen?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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